
mm                                                                                                                                                                                    1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola Infanzia - Scuola Primaria – “Scuola Secondaria di 1° Grado Padre Giuseppe Puglisi” 

VIA G. FORTUNATO n.10  – 87021   BELVEDERE MARITTIMO
  
 (CS) 

Tel./Fax  0985/82923 – E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it – PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

C.M.: CSIC8AS00C – Cod. Fisc.  82001590783 – Cod. Univoco Ufficio: UFUPTB 

Sito Web:  www.icbelvedere.gov.it 

Prot. n.  62 -  C14 

Belvedere Marittimo, 09/01/2017 

Codice Cig: Z8C1CD8ACE. 

OGGETTO: Determina di acquisto in economia con affidamento diretto  
                     del servizio per la gestione del SITO WEB GOV.IT  per  l’anno 2017 - I. C. di  Belvedere M.mo 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 inerente in nuovo codice degli appalti; 

TENUTO CONTO che: 

 all’Art. 32 del D.L.vo n. 50/2016 che prevede la stipula del contratto preceduta da apposita 
decretazione o determinazione del Responsabile del procedimento di spesa; 

 secondo quanto previsto d all’Art. 37 C. 1 del   D.L.vo n. 50/2016 la stazione Appaltante, fermo 

restanti gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;      

VISTO il Decreto Legge n. 66/2014; 

VISTO  il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto   relativa al Verbale n. 01 dell’12/09/2016, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, o cottimo fiduciario, ai sensi D.Lgs n. 

50/2016 delle procedure comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che la fornitura è inferiore a €  3.000,00 importo soglia, deliberata dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 12/09/2016 per ricorrere alla procedura di affido diretto di cui art. 34 del D.I. 

44/2001. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 relativa al Verbale n. 7 del 03 febbraio 2016 di 
approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;   

 

 

mailto:csic8as00c@istruzione.it
mailto:csic8as00c@pec.istruzione.it


mm                                                                                                                                                                                    2 

 

 

 

VISTA  la  legge di stabilità 2016   la quale ha introdotto il limite di 1.000,00 euro come valore soglia al di 

sopra del quale scatta l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi. 

CONSIDERATA  l’esigenza di attivare la procedura di rinnovo del servizio per la gestione                                         
del   Sito  Web  Gov.it    per l’anno 2017; 

VISTO  che la Ditta Informatica e Didattica Sas di Cima Anna e Simone & C. Sas con sede in                  

Via Dogana n. 295/a - 87032 – Amantea CS), già fornitrice per gli aa.ss. precedenti,                   
fornisce il suddetto servizio che risponde alle esigenze  di questa Istituzione Scolastica,  ha 

presentato  un preventivo in data 05/01/2017   prot.n. 33,  per  il rinnovo del servizio per  la 

gestione  del  Sito Web Gov.it   di questa Scuola; 

RILEVATA  l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione della suddetta fornitura con Affidamento 
diretto. 

DECRETA 

 Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Stazione appaltante 

Istituto Comprensivo Statale di Belvedere Marittimo (CS) – Via G. Fortunato n.10 – 87021 Belvedere 

Marittimo (CS). 

Art. 3 – Soggetti ammessi a partecipare 

Il contraente è la Ditta Informatica e Didattica Sas di Cima Anna e Simone & C. Sas con sede in                  

Via Dogana n. 295/a - 87032 – Amantea CS); 

Art. 4 - Procedura di gara 

di deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia  con  Affido diretto ai sensi del                       

D.I.   n. 44/2001 art. 34 –  per la fornitura del rinnovo del servizio per la gestione del Sito Web Gov.it  per        

l’anno 2017 -  presso la sede  dell’ I. C. di Belvedere M.mo; 

Art. 5 – Importo fornitura 

l’importo complessivo, presunto, oggetto della spesa  per la realizzazione  della fornitura   di cui all’art. 1 è 

stabilito in  €. 300,00 (Trecento/00) IVA esclusa. 

Art. 6 – Consegna e fatturazione 

la fornitura richiesta  dovrà essere realizzata, entro 5 giorni decorrenti dal primo giorno lavorativo 
successivo a quello della “data  ordine”.  

Il pagamento dovrà essere effettuato mediante fatturazione elettronica con indicazione dell’Iva secondo la 

normativa vigente “split payment”. 

Art. 7  – criteri affidamento 

Il criterio di scelta del contraente, a seguito dell’urgenza, è quello dell’affidamento diretto. 

Art. 8  – Impegno di spesa 

di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa sul Programma annuale 2016 da imputare 

all’attività/progetto  A1 “Funzionamento Amministrativo Generale”  che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 
Art. 9 - Pagamento 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare  fattura elettronica, di 
certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

Art. 10 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ersilia Siciliano. 

Art. 11 - Pubblicità 

che la presente determina sarà pubblicata sul sito della Scuola: www.icbelvedere.gov.it 
             

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Ersilia Siciliano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

http://www.icbelvedere.gov.it/

